Kromě návštěv dvora chodil Šlik cvičit<sup>523</sup> nebo, jak jsem již zmínil, tancovat.<sup>524</sup> V době, kdy již pobývali na předměstí St. Germain, musel Proxena žádat i o to, aby se měl vypravit do města.<sup>525</sup>

Vedle ubytování vychovatelé zajišťovali také další každodenní potřeby. Především se jednalo o stravu, jež bývala zajištěna často přímo v místě ubytování. Pro Šlika a jeho doprovod to dokládá Proxenův deník, stejnou situaci lze předpokládat i u Valdštejna s Ropalem a Borbonia s jeho svěřenci, kteří bydleli v konviktech. Dále bylo potřeba kupovat nové oblečení a obuv – zejména těm, kteří byli ve věku, kdy ještě rostli. Oděv měl

---

<sup>516</sup> „Post auditam lectionem [...] petiit dimissionem in aulam, eam, ut praetendebat, potissimum ob causam, ne sit opus venire ad prandium domini comitis de Rokendorff [...]. Concessi hoc fieri. [...] Inde rogavit, ut sibi liceret in aulam redire. [...] „Quomodocunque vel tu vel parentes tibi prospexerint in futurum, nihil ad me. [...]“ Quare permissus est in arcem conscendere, dum ego abirem in lectionem.“ *Tamtéž*, s. 63.

<sup>517</sup> „[...] excurrerat visum nova hospitia, de quibus cum iocose dixissem subsequens eum, quod longe abessent ab universitate, aulae proxima, indignatus est.“ *Tamtéž*, s. 80 (22. ledna 1564).

<sup>518</sup> „Cum iam crepusculum esset, venit ad me rogans admodum sibi hac nocte licere extra nostram domum pernoctare, nanque post coenam regem daturum choreas atque tunc se ad illum adducendum. [...] Equidem dissuaseram, quantum potui, ne hoc fieret, sed dum furor in cursu est, currenti cede furori.“ *Tamtéž*, s. 63–64.

<sup>519</sup> „Sub vesperum Iulius reversus est referens, quod clam se subduxerat a comite de Waldeck prohibenti eum discedere.“ *Tamtéž*, s. 62 (12. prosince 1563).

<sup>520</sup> „Sub crepusculum, cum iam redituriremus domum, Iulius incidit in comitem de Waldeck, a quo fuit in suas aedes deductus coenatum. [...] et quod locus longe abest a nostro hospitio et sequens dies esset festus, ibi pernoctavimus.“ *Tamtéž*, s. 72 (1. ledna 1564).

<sup>521</sup> „Iulius, dum meas obiurgationes et admonitiones sperneret et mihi pervicaciter responderet in aula, quod nunquam antea ab eo factitatum memini: „Nolo, non ibo.““ *Tamtéž*, s. 75 (9. ledna 1564). Podobně mu odsekl 18. ledna: „Ne puogdu hle.“ Poté odešel k hraběti z Waldecka. *Tamtéž*, s. 78.

<sup>522</sup> „Non est mei muneris, ut ego saepius pernoctem foris [...] veluti bis accidit.“ *Tamtéž*, s. 97 (3. března 1564).